
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

       

 

   

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

      ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

                 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

 

 

Απόσπασμα από το 24ο πρακτικό της από  20-07-2018  συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κω.  

 

 

                                                                         ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

«Έγκριση του υπ’ αριθ. 18545/05.07.2018 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης 

του έργου : «Αποπεράτωση Βρεφονηπιακού Σταθμού Πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016 

Σήμερα στις 20 Ιουλίου 2018, ημέρα Παρασκευή  & ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Κω,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 19514/16-07-2018 πρόσκληση, που εκδόθηκε από την Πρόεδρο, και γνωστοποιήθηκε  στα 

μέλη της, αυθημερόν, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 / Α΄ /07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» .    

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι στο σύνολο των   

μελών ήσαν :  

 

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                ΑΠΟΝΤΕΣ                               

1. Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη                                                1. Γιωργαράς Αντώνιος                

2. Ζερβός Εμμανουήλ                                                                2.  Βασιλειάδης Σπύρος                

3.   Χατζηχριστοφή Ειρήνη                                                          3.  Πής Σταμάτιος   

4.   Κιάρης Μηνάς                                                 οι  οποίοι κλήθηκαν  και  αδικαιολόγητα δεν προσήλθαν                                                                                                                                       

5.   Γρηγοριάδου-Παντελίκιζη Βασιλεία                                        4. Μουζουράκης Θεόφιλος 

6.   Σιφάκης Ηλίας 1                                                  ο οποίος κλήθηκε και δικαιολογημένα δεν προσήλθε 
 

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε η κα Γεωργαντή Στυλιανή, υπάλληλος του Δήμου Κω, για την ορθή 

τήρηση των πρακτικών, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010.   

Η Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε  ως κατωτέρω τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 

ΘΕΜΑ  1ο   

ΑΡ. ΑΠΟΦ. : 234 

       Η  Πρόεδρος  εισηγούμενη το 1ο  της  ημερήσιας διάταξης θέμα,  ανέφερε ότι σύμφωνα με την 

υπ’ αριθ. 54/2018 απόφαση Δ.Σ., εγκρίθηκε η μελέτη του έργου με τίτλο: «Αποπεράτωση 

βρεφονηπιακού σταθμού  πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016. Η εκτέλεση του έργου θα γίνει με την 

μέθοδο της εργολαβίας και  συνολικός προϋπολογισμός του είναι 525.000,00€ (με ΦΠΑ) σε βάρος  

του  ΚΑ 61.7311.0001 (α/α έκθεση 643/2018) και η κατανομή είναι το ποσό των 150.000€ στον 

προϋπολογισμό του έτους 2018 και ποσό των 375.000€ στον προϋπολογισμού του Δήμου Κω για το 

οικονομικό έτος 2019. Με την υπ’ αριθ. 119/2018 απόφαση ΟΕ, εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης 

του έργου με κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει  τιμής (χαμηλότερη τιμή).         

                                                 
1 Το 1ο αναπλ. μέλος,  Σιφάκης  Ηλίας, κλήθηκε και προσήλθε προς αναπλήρωση του απόντος τακτικού μέλους   

Μουζουράκη Θεόφιλου ( ο οποίος  αιτιολογημένα δεν προσήλθε),  σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010.   

 

ΑΔΑ: 6Ο6ΑΩΛΕ-3ΥΣ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. Η σύμβαση 

αφορά την Πράξη με τίτλο: «Αποπεράτωση βρεφονηπιακού σταθμού πόλεως Κω» (με Κωδικό ΟΠΣ 

5000789) που έχει ενταχθεί στον Άξονα προτεραιότητας 3 «Βελτίωση βασικών υποδομών» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 2014-2020 με βάση την Απόφαση με 

Α.Π. 2432/07-06-2016 (ΑΔΑ:69ΘΓ7ΛΞ -65Ω) του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και Εθνικούς 

Πόρους. Η Πράξη έχει εγγραφεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕΠ0671 και 

Κωδικό (Κωδικός Ενάριθμου) 2016ΕΠ06710013».  

Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 13821/18-05-2018,  πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού για ανάθεση 

του έργου με τίτλο: «Αποπεράτωση βρεφονηπιακού σταθμού  πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016»,  

κατατέθηκαν έξι (6) προσφορές ενδιαφερόμενων εργοληπτικών εταιρειών ήτοι: 1) ΤΣΑΤΤΑΛΙΟΣ 

ΜΙΧ.-ΚΟΣΜΟΣ ΘΕΟΔ. Ο.Ε., 2) Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ ΕΕ,  3) ΙΜΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ.Ε-ΜΙΑ ΤΑΧΝΙΚΗ ΑΕ, 4) ΚΕΦΑΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, 5) VAST-MAKE Ι.Κ.Ε.ΤΕΧΝΙΚΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ και  6)  ΛΕΡΙΑΣ 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και με την υπ’ αριθ. 179/2018 απόφαση ΟΕ, 

αποφασίστηκε η ανάδειξη προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού για ανάθεση του έργου με τίτλο: 

«Αποπεράτωση βρεφονηπιακού σταθμού πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016, στην εταιρεία 

«ΚΕΦΑΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ»,  με μέση προσφερόμενη έκπτωση 45,37% 

και ποσό κατακύρωσης 286.819,26€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17% .  

Στη συνέχεια απεστάλη η υπ’ αριθ. 16881/19-06-2018 πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, σύμφωνα με το ν4412/2016. 

 

 Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 18545/05-07-2018 εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού  η 

οποία,   αναφέρει: 

 

…«H επιτροπή διαγωνισμού, σε συνεδρίαση που διεξήχθη σήμερα 5 Ιουλίου 2018 στα γραφεία 

των Τεχνικών Υπηρεσιών, έλεγξε τα δικαιολογητικά που προσκόμισε νομίμως και εμπροθέσμως με το 

ανωτέρω (3) σχετικό, ο προσωρινός μειοδότης του έργου του θέματος «ΚΕΦΑΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ».  

Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής του στον 

διαγωνισμό, ως εκ τούτου η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: 

«ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΩ»  σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 6 άρθρου 103 του Ν.4412/2016.  

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής Απόφασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 105 του 

Ν.4412/2016»….     

  

Κατόπιν των ανωτέρω η Πρόεδρος  πρότεινε,  την αποδοχή της υπ’ αριθ. 18545/05-07-2018    

εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού   και την κατακύρωση του διαγωνισμού για ανάθεση 

του έργου με τίτλο: «Αποπεράτωση βρεφονηπιακού σταθμού πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016», στην 

εταιρεία «ΚΕΦΑΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ», με μέση προσφερόμενη έκπτωση 

45,37% και ποσό κατακύρωσης 286.819,26€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%,  σε βάρος του  

ΚΑ 61.7311.0001 (α/α έκθεση 643/2018) και η κατανομή είναι το ποσό των 150.000€ στον 

προϋπολογισμό του έτους 2018 και ποσό των 375.000€ στον προϋπολογισμού του Δήμου Κω για το 

οικονομικό έτος 2019. 

  

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την διάρκεια της οποίας διατυπώθηκαν διάφορες απόψεις επί 

του θέματος. 

 

Στη συνέχεια ζήτησε από τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

ΑΔΑ: 6Ο6ΑΩΛΕ-3ΥΣ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Υπέρ της πρότασης ψήφισαν η Πρόεδρος κα Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη και τέσσερα (4) μέλη: 1) 

Ζερβός Εμμανουήλ, 2)  Χατζηχριστοφή Ειρήνη, 3) Γρηγοριάδου-Παντελίκιζη Βασιλεία,   4) Κιάρης  

Μηνάς  και 5) Σιφάκης Ηλίας.                                     

 

Η Οικονομική  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, ανταλλαγή θέσεων και   απόψεων, αφού έλαβε 

υπόψη της :         

  

1.  Την εισήγηση της Προέδρου 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 

3. Τις διατάξεις του ν4412/2016(Α147) 

4. Το άρθρο 4.1.ζ της Διακήρυξης 

5. Την αριθ. 54/2018  απόφαση Δ.Σ. 

6. Την υπ’ αριθ. 119/12.04.2018 απόφαση ΟΕ 

7. Οι προσφορές που κατατέθηκαν 

8. Η αριθ. 13895/21.05.2018 εισήγηση της επιτροπής διενέργειας 

9. Το αριθ. 13821/18.05.2018 πρακτικό διενέργειας 

10. Η υπ’ αριθ. 179/2018 απόφαση ΟΕ 

11. Η υπ’ αριθ. 16881/19.06.2018 πρόσκληση προσκόμισης; δικαιολογητικών 

12. Η αριθ. 18545/05.07.2018 εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού    

13. Τον προϋπολογισμό του Δήμου στον Κ.Α. 61.7311.0001 (α/α έκθεση 643/2018) του 

προϋπολογισμού του Δήμου Κω για το έτος 2018 και 2019. 

14. Την συζήτηση που προηγήθηκε και τις απόψεις που διατυπώθηκαν 

 

                                                 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθ. 18545/05-07-2018   εισήγηση της  αρμόδιας επιτροπής 

διαγωνισμού. 

2. Κατακυρώνει τον διενεργηθέντα διαγωνισμό για την ανάθεση του έργου με τίτλο: 

«Αποπεράτωση βρεφονηπιακού σταθμού πόλεως Κω» Α.Μ.62/2016», στην εταιρεία 

«ΚΕΦΑΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ», με μέση προσφερόμενη έκπτωση 

45,37% και ποσό κατακύρωσης 286.819,26€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%.  

3. Διαθέτει πίστωση ποσού 286.819,26€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17% σε βάρος   σε 

βάρος του  ΚΑ 61.7311.0001 (α/α έκθεση 643/2018) και η κατανομή είναι το ποσό των 

150.000€ στον προϋπολογισμό του έτους 2018 και ποσό των 375.000€ στον 

προϋπολογισμού του Δήμου Κω για το οικονομικό έτος 2019.                      

……………………………………………………………………………………………… 

               Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 

             Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής            Τα μέλη: 

             Παπαχρήστου-Ψύρη Ευτέρπη  

1. Ζερβός Εμμανουήλ 

2. Γρηγοριάδου-Παντελίκιζη Βασιλεία 

3. Κιάρης Μηνάς 

4. Χατζηχριστοφή Ειρήνη 

5. Σιφάκη Ηλίας 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ο6ΑΩΛΕ-3ΥΣ


		2018-07-23T12:30:59+0300
	Athens




